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Warszawa, 17.10.2024 r. 

WAD.26.2.2024 

Do Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) na utrzymanie czystości w pomieszczeniach 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego przy ul. Świętokrzyskiej 14 w Warszawie.  

Nr sprawy WAD.26.2.2024. 

 

 

 

Odpowiedzi Zamawiającego 

w ramach zgłoszonych wniosków o wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ) w postępowaniu na utrzymanie czystości w pomieszczeniach Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego przy ul. Świętokrzyskiej 14 w Warszawie. Nr sprawy WAD.26.2.2024 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień 

dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, tj.: 

 

Pytanie 1. 

Poproszę o wskazanie terminu jak i kontakt do osoby odpowiedzialnej za przeprowadzenie 

wizji lokalnej obiektu objętego prowadzonym postępowaniem. 

Odpowiedź: 

Wizja lokalna odbędzie się w budynku PKN przy ul. Świętokrzyskiej 14 w dniu 22.10.2024 r.  

o godzinie 10:00. Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie wizji lokalnej jest Pan Bartłomiej 

Szczypek, bartlomiej.szczypek@pkn.pl, tel. 22 556 75 12. 

 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający zapewnia nieodpłatny dostęp do szatni, miejsca do spożywania posiłków 

dla pracowników Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający zapewnia nieodpłatny dostęp do szatni i miejsca spożywania posiłków.  

 

 

 

mailto:bartlomiej.szczypek@pkn.pl
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Pytanie 3. 

Czy Zamawiający zapewnia nieodpłatny dostęp Wykonawcy do energii elektrycznej, wody 

ciepłej i zimnej oraz do pomieszczenia gospodarczego? 

 

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający zapewnia nieodpłatny dostęp do energii elektrycznej, wody ciepłej i 

zimnej, jak również do pomieszczenia gospodarczego. 

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający planuje przeprowadzenie remontów w okresie obowiązywania umowy 

świadczenia usług sprzątania, jeżeli tak to w jakim wymiarze i czasie ? 

 

Odpowiedź: 

Remonty w budynku PKN przy ul. Świętokrzyskiej 14 nie są planowane.  

 

Pytanie 5. 

Czy Wykonawca ma świadczyć usługę sprzątania po remoncie? 

 

Odpowiedź: 

Remonty w budynku PKN przy ul. Świętokrzyskiej 14 nie są planowane. Jeżeli nastąpi 

konieczność remontu kilku pojedynczych pomieszczeń, to Wykonawca zobowiązany będzie 

do świadczenia usługi sprzątania po remoncie – zgodnie z pkt. 5.2.4 Rozdziału 2 SWZ. 

 

Pytanie 6. 

Mając na uwadze okoliczność, że w ostatnich latach prawodawca zgodnie z art. 3 ustawy  

o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustala dwa terminy zmiany w tym samym roku 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej, wnosimy  

o dokonanie przez Zamawiającego modyfikacji określonych (na podstawie art. 436 pkt 4 lit b 

tiret drugie ustawy Pzp) w SWZ/wzorze umowy zasad wprowadzania zmian wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmian wysokości minimalnego wynagrodzenia za 

pracę i minimalnej stawki godzinowej w taki sposób, by wykonawca ze stosownym wnioskiem 

o zmianę wysokości wynagrodzenia (i jego uzasadnieniem) mógł wystąpić w terminach do 

30 dni od każdego dnia, w którym w danym roku kalendarzowym wysokość minimalnego 

wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej ma się zmienić, a więc 

odpowiednio: w terminie do 30 dni od dnia 1 stycznia oraz w terminie do 30 dni od dnia 

1 lipca. 

 

Odpowiedź: 
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W Formularzu oferty zostało wskazane, że Wykonawca ma uwzględnić w cenie oferty m.in. 

koszty zatrudnienia pracowników wynikające ze zmian wprowadzonych Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 12 września 2024 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1893), 

Wobec powyższego zmiana wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej 

stawki godzinowej mogłyby dotyczyć wyłącznie zmian, które nie zostały uwzględnione we 

wskazanym rozporządzeniu. Zamawiający usuwa także punkty 3 i 4 w ust. 1 par 10. W celu 

doprecyzowania wskazanego sposobu rozumienia tych postanowień SWZ, Zamawiający 

dokonuje modyfikacji SWZ, w zakresie dotyczącym projektu umowy w następujący sposób: 

§ 10 otrzymują brzmienie: 

 

§ 10. 

Zmiana Wynagrodzenia 

1. Zamawiający przewiduje możliwości zmiany Umowy w zakresie wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w następujących przypadkach i w 

następujący sposób:  

 

1)  w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku 

akcyzowego wartości netto pozostaną bez zmian, a nowe kwoty wynagrodzenia 

brutto Wykonawcy zostaną wyliczone na podstawie nowych przepisów;  

2)        w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia tj. wzrostu lub obniżenia względem ceny lub kosztu dla wynagrodzenia 

ofertowego, w oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 

określony przez GUS, dotyczący cen wpływających na realizację przedmiotu usługi. 

Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wniosek o dokonanie 

zmiany Umowy, w okolicznościach, o których mowa w ust. 1, w formie pisemnej. 

 

2. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być 

zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ust.1 pkt. 1, o ile zmiany te będą miały 

wpływ na realizację zamówienia, w terminie od dnia opublikowania przepisów 

dokonujących tych zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie. Strona Umowy 

zwróci się do drugiej Strony z udokumentowanym wnioskiem o wprowadzenie zmiany 

wynagrodzenia. Zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy należy rozumieć jako 

możliwość zarówno jego zwiększenia, jak i zmniejszenia. Waloryzacja będzie zależała 

od wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian ustawodawstwa na koszt wykonania 

zamówienia. Zmienione wynagrodzenie umowne będzie obowiązywać od daty 

ustalonej przez Strony.  
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Wniosek o dokonanie zmiany Umowy powinien zawierać propozycję zmiany Umowy  

w zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.  

 

3. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia 

przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 1 – będzie odnosić się wyłącznie do części 

przedmiotu Umowy zrealizowanej po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających 

stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego, oraz wyłącznie do 

części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od 

towarów i usług lub podatku akcyzowego.  

4. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może ulec 

zmianie w okolicznościach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 wyłącznie na zasadach 

wskazanych poniżej:  

4.1. Żadna ze Stron nie będzie uprawniona wystąpić z wnioskiem o dokonanie 

waloryzacji w pierwszych 6 miesiącach obowiązywania Umowy.  

4.2. Po upływie terminu określonego w ust. 4.1. w przypadku zmiany kosztów 

realizacji przedmiotu Umowy w związku ze wzrostem albo obniżeniem cen określonym 

we wskaźniku cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni kwartał 

(„Wskaźnik GUS”) ogłaszanym w formie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, o którym mowa w art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o 

emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251 

ze zm.) każda ze Stron może wystąpić do drugiej Strony z pisemnym wnioskiem o 

dokonanie waloryzacji wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1. We wniosku zostaną 

wskazane nowe wartości wynagrodzenia na zasadach opisanych w niniejszym 

paragrafie. 

4.3. Każda ze Stron będzie uprawniona wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o 

dokonanie waloryzacji każdorazowo po komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłaszającym kolejny Wskaźnik GUS, z zastrzeżeniem ust. 4.1. i ust. 4.5. 

4.4. Ewentualna waloryzacja będzie ustalana przez Strony w drodze aneksu do 

Umowy ze skutkiem od dnia opublikowania komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłaszającego Wskaźnik GUS („Dzień Ustalenia Waloryzacji”). 

4.5. Wnioskowana zmiana wynagrodzenia nastąpi pod warunkiem, iż wartość 

Wskaźnika GUS ogłoszonego w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wskazywała na 

wzrost lub spadek cen towarów i usług konsumpcyjnych o co najmniej 5 punktów 

procentowych w stosunku do poprzedniego kwartału („Próg Waloryzacji"). 

4.6. Ewentualna zmiana wynagrodzenia nastąpi o wielkość stanowiącą połowę 

(50%) wartości wzrostu albo obniżenia cen określonego we wskaźniku GUS 

ogłoszonym w Dniu Ustalania Waloryzacji, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 10. 

4.7. Pod warunkiem przekroczenia Progu Waloryzacji, w przypadku, gdy Wskaźnik 
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GUS ogłoszony w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wartością dodatnią Ceny 

Jednostkowe ulegną zwiększeniu o wielkość wskazaną w ust. 4.6. 

4.8. Pod warunkiem przekroczenia Progu Waloryzacji, w przypadku, gdy Wskaźnik 

GUS ogłoszony w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wartością ujemną Ceny 

Jednostkowe ulegną zmniejszeniu o wielkość wskazaną w ust. 4.6. 

4.9. Nowe wartości Cen Jednostkowych będą dotyczyć zapłaty należnej 

Wykonawcy za czynności odebrane po Dniu Ustalania Waloryzacji. 

4.10. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w okresie obowiązywania 

Umowy, w efekcie zastosowania waloryzacji, wynosi maksymalnie 10% wartości ceny 

podanej w ofercie Wykonawcy. 

4.11. Wykonawca, który uzyska Waloryzację zobowiązany jest do zmiany 

wynagrodzenia przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 

odpowiadającym zmianom kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, 

jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki:  

1)  przedmiotem umowy są usługi,  

2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 

 

Pytanie 7. 

Czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę? 

 

Odpowiedź: 

Szacowana kalkulacja przedmiotu zamówienia została przygotowana w oparciu o art. 35 

ust.1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Do kalkulacji przyjęto łączną wartość 

wynagrodzenia wykonawcy z ostatnich 12 miesięcy na utrzymanie czystości  

w pomieszczeniach budynku Polskiego Komitetu Normalizacyjnego przy ul. Świętokrzyskiej 14 

w Warszawie, powiększoną o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w sierpniu 2024 r. 

opublikowany na stronie internetowej GUS.  

 

Pytanie 8. 

Prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez 

obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy ( z prośbą o rozbicie 

na poszczególne miesiące)? 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 



 

Polski Komitet Normalizacyjny 

NIP: 525-10-08-869 REGON: 010415408 
ul. Świętokrzyska 14, 00-050 Warszawa, www.pkn.pl 

 

 

Miesiąc 
Kwota 

[zł] Netto 
Kwota [zł] 

Brutto 

Czerwiec 2024 r. 27 827,00 34 227,21 

Lipiec  2024 r. 29 525,79 36 316,72 

Sierpień 2024 r. 27 827,00 34 227,21 

 

 

Pytanie 9. 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar? 

 

Odpowiedź: 

Obecny Wykonawca, firma AMSA SP. Z O.O., nie został ukarany karą lub karami  

za nienależyte wykonanie przedmiotu umowy. 

 

Pytanie 10. 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o 

informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 

okres opóźnienia? 

 

Odpowiedź: 

Obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową. 

 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o 

potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia 

wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających  

z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 436 pkt 4 lit. b) oraz art. 439 ust. 1 PZP 

(zmiana stawki VAT, zmiana minimalnego wynagrodzenia za pracę/ minimalnej stawki 

godzinowej, zmiana zasad lub stawek ubezpieczenia społecznego/ zdrowotnego, zmiany  

w zakresie zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)? 

Odpowiedź: 
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Tak. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością 

waloryzacji cen. 

 

Pytanie 12. 

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego 

postępowania? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z art. 462 ust 1 Prawa zamówień publicznych, Wykonawca może powierzyć 

podwykonawcy jedynie część zamówienia, zatem zakazane jest powierzenie 

podwykonawcy realizacji całości przedmiotu zamówienia. W tej kwestii wypowiadała się 

wielokrotnie KIO oraz sądy powszechne.  

 

Pytanie 13. 

W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził 

harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu 

powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku 

dookreślonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym 

samym SECURITY & CLEANING SYSTEM Sp. z o.o. wdrożyło i stosuje system zarządzania jakością 

zgodny z wymaganiami normy ISO 9001 : 2015 zaaprobowany przez GLOBAL QUALITY  

SP. Z O.O. GLOBAL QUALITY SP. Z O.O. Numer QMS00477 www.scsystem.pl 2 przedmiocie),  

względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został 

wybrany w poprzednim postępowaniu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu na podstawie planu 

budynku.  Zamawiający sporządził harmonogram sprzątania według możliwości dostępności 

do pomieszczeń (pomieszczenia kodowane) i faktycznych potrzeb sprzątania. W aktualnie 

realizowanym zamówieniu nieznacznemu zmniejszeniu uległa jedynie powierzchnia 

dywanów i wykładzin przeznaczona do prania z 1150 m² na 1050 m². 

Pozostałe powierzchnie do sprzątania nie wykazują różnic w stosunku do powierzchni 

określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu. W stosunku do ubiegłego roku została 

zwiększona liczba pomieszczeń sprzątanych w obecności pracownika, są to pomieszczenia nr 

101, 301, 302, 415.  

 

Pytanie 14.  

Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez 

Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 

http://www.scsystem.pl/
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1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę prosimy o wskazanie, 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 7. 

 

2) jaka była wartość (netto i brutto) faktur za realizację usługi przez obecnego wykonawcę 

wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy ( z prośbą o rozbicie na poszczególne 

miesiące)? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 8. 

 

Pytanie 15. 

Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za 

nienależyte wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości 

nałożonych kar? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 9. 

 

Pytanie 16. 

Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym 

z umową? Jeśli Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o 

informację ile razy w ciągu trwania obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był 

okres opóźnienia? 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedzi udzielono na pytanie nr 10. 

 

 

Informacja Zamawiającego o 

zmianie Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) 

w postępowaniu na utrzymanie czystości w pomieszczeniach Polskiego Komitetu 

Normalizacyjnego przy ul. Świętokrzyskiej 14 w Warszawie. Nr sprawy WAD.26.2.2024. 

 

1. Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ, w zakresie dotyczącym projektu umowy 

(Załącznik nr 6 do SWZ – Wzór umowy) w następujący sposób: 
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§ 10 projektu umowy otrzymuje brzmienie: 

 

§ 10. 

Zmiana Wynagrodzenia 

1. Zamawiający przewiduje możliwości zmiany Umowy w zakresie wysokości 

wynagrodzenia należnego Wykonawcy w następujących przypadkach i w następujący 

sposób:  

1)  w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego 

wartości netto pozostaną bez zmian, a nowe kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy 

zostaną wyliczone na podstawie nowych przepisów;  

2)        w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

tj. wzrostu lub obniżenia względem ceny lub kosztu dla wynagrodzenia ofertowego, w 

oparciu o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych określony przez GUS, 

dotyczący cen wpływających na realizację przedmiotu usługi. 

Wykonawca zobowiązany jest przekazać Zamawiającemu wniosek o dokonanie zmiany 

Umowy, w okolicznościach, o których mowa w ust. 1, w formie pisemnej. 

2. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może być 

zmieniana o wartość zmian, o których mowa w ust.1 pkt. 1, o ile zmiany te będą miały wpływ 

na realizację zamówienia, w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych 

zmian do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie. Strona Umowy zwróci się do drugiej Strony z 

udokumentowanym wnioskiem o wprowadzenie zmiany wynagrodzenia. Zmianę wysokości 

wynagrodzenia Wykonawcy należy rozumieć jako możliwość zarówno jego zwiększenia, jak i 

zmniejszenia. Waloryzacja będzie zależała od wykazania przez Wykonawcę wpływu zmian 

ustawodawstwa na koszt wykonania zamówienia. Zmienione wynagrodzenie umowne będzie 

obowiązywać od daty ustalonej przez Strony.  

Wniosek o dokonanie zmiany Umowy powinien zawierać propozycję zmiany Umowy w 

zakresie wysokości wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.  

3. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zaistnienia 

przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 1 – będzie odnosić się wyłącznie do części przedmiotu 

Umowy zrealizowanej po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od 

towarów i usług lub podatku akcyzowego, oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do 

której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług lub podatku 

akcyzowego.  

4. Kwota wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej Umowy może ulec 

zmianie w okolicznościach, o których mowa w ust. 1 pkt 2 wyłącznie na zasadach 

wskazanych poniżej:  

4.1. Żadna ze Stron nie będzie uprawniona wystąpić z wnioskiem o dokonanie waloryzacji 

w pierwszych 6 miesiącach obowiązywania Umowy.  
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4.2. Po upływie terminu określonego w ust. 4.1. w przypadku zmiany kosztów realizacji 

przedmiotu Umowy w związku ze wzrostem albo obniżeniem cen określonym we wskaźniku 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem za poprzedni kwartał („Wskaźnik GUS”) 

ogłaszanym w formie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, o którym mowa 

w art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1251 ze zm.) każda ze Stron może wystąpić do 

drugiej Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie waloryzacji wynagrodzenia, o którym 

mowa w ust. 1. We wniosku zostaną wskazane nowe wartości wynagrodzenia na zasadach 

opisanych w niniejszym paragrafie. 

4.3. Każda ze Stron będzie uprawniona wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o 

dokonanie waloryzacji każdorazowo po komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego ogłaszającym kolejny Wskaźnik GUS, z zastrzeżeniem ust. 4.1. i ust. 4.5. 

4.4. Ewentualna waloryzacja będzie ustalana przez Strony w drodze aneksu do Umowy ze 

skutkiem od dnia opublikowania komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 

ogłaszającego Wskaźnik GUS („Dzień Ustalenia Waloryzacji”). 

4.5. Wnioskowana zmiana wynagrodzenia nastąpi pod warunkiem, iż wartość Wskaźnika 

GUS ogłoszonego w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wskazywała na wzrost lub spadek cen 

towarów i usług konsumpcyjnych o co najmniej 5 punktów procentowych w stosunku do 

poprzedniego kwartału („Próg Waloryzacji"). 

4.6. Ewentualna zmiana wynagrodzenia nastąpi o wielkość stanowiącą połowę (50%) 

wartości wzrostu albo obniżenia cen określonego we wskaźniku GUS ogłoszonym w Dniu 

Ustalania Waloryzacji, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 10. 

4.7. Pod warunkiem przekroczenia Progu Waloryzacji, w przypadku, gdy Wskaźnik GUS 

ogłoszony w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wartością dodatnią Ceny Jednostkowe 

ulegną zwiększeniu o wielkość wskazaną w ust. 4.6. 

4.8. Pod warunkiem przekroczenia Progu Waloryzacji, w przypadku, gdy Wskaźnik GUS 

ogłoszony w Dniu Ustalania Waloryzacji będzie wartością ujemną Ceny Jednostkowe ulegną 

zmniejszeniu o wielkość wskazaną w ust. 4.6. 

4.9. Nowe wartości Cen Jednostkowych będą dotyczyć zapłaty należnej Wykonawcy za 

czynności odebrane po Dniu Ustalania Waloryzacji. 

4.10. Maksymalna wartość zmiany wynagrodzenia w okresie obowiązywania Umowy, w 

efekcie zastosowania waloryzacji, wynosi maksymalnie 10% wartości ceny podanej w ofercie 

Wykonawcy. 

4.11. Wykonawca, który uzyska Waloryzację zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia 

przysługującego Podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 

zmianom kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są 

następujące warunki:  

1)  przedmiotem umowy są usługi,  
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2) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy. 

 

2. W Rozdziale 7 SWZ punkt 1 otrzymuje brzmienie 1. „Termin składania ofert upływa 

24.10.2024 r. o godzinie 10:00. 

3. W Rozdziale 7 SWZ punkt 2 otrzymuje brzmienie : 2. Otwarcie ofert nastąpi 

24.10.2024 o godz. 11:00”. 

4. W Rozdziale 7 SWZ pkt 6, ppkt 6.1 otrzymuje brzmienie „6.1. Wykonawca pozostaje 

związany złożoną ofertą przez 30 dni tj. do dnia 22.11.2024”. 

Zamawiający informuje, że udzielone wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców  

i stanowią integralną część SWZ. 
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/-/ Ewa Zielińska1 

                                                           
1 Podpis elektroniczny weryfikowany certyfikatem kwalifikowanym. 
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